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Mieszkańcy Rzeczycy Okrągłej 
     Nr 126,120,127,82 

 

W nawiązaniu  do wniesionej petycji dotyczącej remontu drogi gminnej położonej w m. 
Rzeczyca Okrągła prowadzącej do posesji  Nr 126,120,127,82, w związku z jej zalewaniem w czasie  
intensywnych opadów deszczu oraz  w okresach zimowym i wiosennym informuję, że  sprawa 
zgłoszonego postulatu jest w trakcie postępowania. 

Petycja została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu  
się z jej treścią dokonała wizji lokalnej w terenie. W wyniku przeprowadzonej oceny sytuacji Komisja 
zarekomendowała podjęcie działań zmierzających do wykonania  remontu drogi na długości około 
100 m poprzez podwyższenie jej nawierzchni o ok. 25 cm. W tej sprawie aktualnie prowadzone są 
czynności związane z  wyceną ewentualnej realizacji tej inwestycji. 

Niezależnie od powyższego Komisja wskazała także na potrzebę  wystąpienia  do PGW Wody 
Polskie o odmulenie rzeki Łukawica na odcinku od m. Rzeczyca Okrągła do jej ujścia do Sanu, w celu 
udrożnienia  koryta rzeki. 

Nadmienić tu należy, że w/w sprawie Gmina z końcem ubiegłego roku wystąpiła z pismem 
do PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Stalowej Woli.  W odpowiedzi poinformowano, że 
planowane były roboty w obrębie  rz. Łukawica obejmujące wycinkę krzewów, drzew i odmulenie 
koryta rzeki. Względem planowanych robót został jednak zgłoszony sprzeciw Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie. W związku ze złożonym sprzeciwem opracowany 
został przez Zarząd Zlewni raport oceny odziaływania na środowisko i złożony wniosek o wydanie 
decyzji o  warunkach prowadzenia działań w obrębie rzeki. W przypadku uzyskania w/w decyzji do 
realizacji w 2024 roku zostanie ujęte zadanie pn.  „Roboty utrzymaniowe w obrębie rzeki Łukawica  
w km 3+500-8+500  w m. Rzeczyca Okrągła i Rzeczyca Długa”. W piśmie poinformowano, że prace 
zostaną zrealizowane po zabezpieczeniu odpowiednich środków finansowych na ten cel.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas wizji lokalnej w Rzeczycy Okrągłej wystąpiła także 
z wnioskiem  o  budowę śluzy przy ujściu rzeki Łukawica do Sanu. Wniosek w tej sprawie również 
został skierowany do Wód Polskich. 

Informuje, że w związku z upływającą obecną kadencją samorządu gminnego, dalsze 
działania i postępowanie w przedmiocie petycji,   będzie prowadzone przez organy gminy  nowej 
kadencji wyłonionych w zbliżających się wyborach samorządowych.  
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